
UCHWAŁA NR XLVII/261/2018
RADY GMINY WIERZCHOWO

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzchowo, uchwala co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 1 245 491,60 zł, w tym:
1. Dochody bieżące (określone w załączniku nr 1) 24 563,60 zł.
2. Dochody majątkowe (określone w załączniku nr 2) 1 220 928,00 zł.
§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 286 947,00 zł, w tym:
1. Dochody majątkowe (określone w załączniku nr 3) 286 947,00 zł.
§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 1 618 201,78 zł, w tym:
1. Wydatki bieżące (określone w załączniku nr 4) 68 201,78 zł.
2. Wydatki majątkowe (określone w załączniku nr 5) 1 550 000,00 zł.
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 286 947,00 zł, w tym:
1. Wydatki majątkowe (określone w załączniku nr 6) 286 947,00 zł.
§ 5. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018  (określone w załączniku nr 7) 

o kwotę 372 710,18 zł.
§ 6. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wierzchowo na rok 2018 zamyka się kwotami:
1. Dochody 21 677 417,10 zł, w tym:

1) dochody bieżące 19 018 656,60 zł;
2) dochody majątkowe 2 658 760,50 zł.

2. Wydatki 22 709 370,85 zł, w tym:
1) wydatki bieżące 18 316 365,15 zł;
2) wydatki majątkowe 4 393 005,70 zł.

3. Wynik finansowy - deficyt 1 031 953,75 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
1) zaciąganych kredytów i pożyczek 426 236,00 zł;
2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 605 717,75 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2018 r.

Poz. 3130



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kaczorkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3130



 

 

 

 

Zwiększenie dochodów bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

   

 

Dział 801 – 5 683,60 zł  

 Zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanego odszkodowania z Interrisk Towarzystwa Ubezpieczeń 

S.A. za zalane pomieszczenia w budynku Szkoły Podstawowej w Wierzchowie (pomieszczenia po 

byłym Gimnazjum) – 5 683,60 zł. 

 

Dział 921 – 10 000,00 zł 

 Dochody z tytułu udzielonej, Gminie Wierzchowo przez Województwo Zachodniopomorskie, pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej w ramach Konkursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2018” z przeznaczeniem na realizację projektu  

pn. „Modernizacja Sali wiejskiej w Świerczynie poprzez adaptację pomieszczenia na magazyn  

i doposażenie go w sprzęt kuchenny”. 

 

 

Dział 926 – 8 880,00 zł 

 Dochody z tytułu udzielonej, Gminie Wierzchowo przez Województwo Zachodniopomorskie, pomocy 

finansowej z w formie dotacji celowej w ramach Konkursu Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2018” z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Wiejski 

fitness pod jabłonkami”.  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

801   Oświata i wychowanie 5 683,60 

 80110  Gimnazja  5 683,60 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 

z umów 
5 683,60 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

10 000,00 

926    Kultura fizyczna 8 880,00 

 92601  Obiekty sportowe 8 880,00 

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

8 880,00 

   RAZEM 24 563,60 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/261/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3130



 

 

 

 

Zwiększenie dochodów majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

   

 

Dział 600 – 1 220 928,00 zł  

 Zwiększenie dochodów z tytułu dofinansowania z Województwa Zachodniopomorskiego na realizację 

zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej publicznej ul. Szkolna w miejscowości Wierzchowo działki  

nr 615/1, 862/2, 774/1” w ramach Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności 

Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej – 1 220 928,00 zł. 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

600   Transport i łączność 1 220 928,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 220 928,00 

  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

1 220 928,00 

   RAZEM 1 220 928,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/261/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3130



 

 

 

 

Zmniejszenie dochodów majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

   

 

Dział 010 – 286 947,00 zł  

 Zmniejszenie dochodów z tytułu zmniejszenia w 2018 roku dofinansowania z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego na realizację zadania pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wierzchowo” (RPZP.03.00.00 Ochrona środowiska i adaptacja do 

zmian klimatu) w ramach przedsięwzięcia pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wierzchowie 

pod kątem racjonalnego zarządzania energią i efektywnego funkcjonowania obiektu oraz infrastruktury 

technicznej. Prace termomodernizacyjne budynków. Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej  

w celu redukcji zużycia energii i paliw płynnych związanych z odbiorem nieczystości płynnych  

w miejscowościach Świerczyna, Sośnica, Będlino i Otrzep” – 286 947,00 zł.  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

010    Rolnictwo i łowiectwo 286 947,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 286 947,00 

  6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł 

286 947,00 

   RAZEM 286 947,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/261/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3130



 

 

 

 

Zwiększenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

   

 

Dział  700 – 2 942,87 zł  

 Zwiększenie wydatków na remonty w lokalach gminnych i remizach – 2 942,87 zł.  

 

Dział 801 – 32 483,60 zł  

 Zwiększenie wydatków na podstawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wierzchowie na usługę 

wykonania chodnika z polbruku przy budynku Szkoły Podstawowej w Wierzchowie – 24 500,00 zł. 

 Zwiększenie wydatków na podstawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wierzchowie  

na realizację programu wymiany w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży – 2 300,00 zł.  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 942,87 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 942,87 

  4270 Zakup usług remontowych 2 942,87 

801   Oświata i wychowanie 32 483,60 

 80101  Szkoły podstawowe 26 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 800,00 

 80110  Gimnazja 5 683,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 683,60 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 895,31 

 90002  Gospodarka odpadami 10 831,31 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 831,31 

 90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

3 064,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 064,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

926   Kultura fizyczna 8 880,00 

 92601  Obiekty sportowe 8 880,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 880,00 

   RAZEM 68 201,78 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/261/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3130



 Zwiększenie wydatków na podstawie pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wierzchowie na usługę 

naprawy po zalaniu zniszczonych pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej w Wierzchowie – 

5 683,60 zł. 

 

Dział 900 – 13 895,31 zł  

 Zwiększenie wydatków na usługi związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach ( środki niewykorzystane w 2017 roku) – 10 831,31 zł.  

 Zwiększenie wydatków na usługi związane z ochroną środowiska (środki niewykorzystane w 2017 

roku i w latach poprzednich) – 3 064,00 zł.  

 

Dział 921 – 10 000,00 zł 

 Zwiększenie wydatków na  realizację projektu pn. „Modernizacja Sali wiejskiej w Świerczynie poprzez 

adaptację pomieszczenia na magazyn i doposażenie go w sprzęt kuchenny” (Sołectwo Świerczyna)  

w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2018”. 

 

Dział 926 – 8 880,00 zł 

 Zwiększenie wydatków na  realizację projektu pn. „Wiejski fitness pod jabłonkami” (Sołectwo Nowe 

Laski) w ramach Konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2018”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3130



 

 

 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

   

 

 

Dział 600 – 1 550 000,00 zł  

 Zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej publicznej ul. Szkolna  

w miejscowości Wierzchowo działki nr 615/1, 862/2, 774/1” w ramach Rządowego Programu na rzecz 

Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej –  

1 550 000,00 zł.  

 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

600   Transport i łączność 1 550 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 550 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 550 000,00 

   RAZEM 1 550 000,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/261/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3130



 

 

 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

   

 

Dział 010 – 286 947,00 zł  

 Zmniejszenie wydatków na realizację zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w aglomeracji 

Wierzchowo” (RPZP.03.00.00 Ochrona środowiska i adaptacja do zmian klimatu) w ramach 

przedsięwzięcia pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wierzchowie pod kątem racjonalnego 

zarządzania energią i efektywnego funkcjonowania obiektu oraz infrastruktury technicznej. Prace 

termomodernizacyjne budynków. Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej w celu redukcji 

zużycia energii i paliw płynnych związanych z odbiorem nieczystości płynnych w miejscowościach 

Świerczyna, Sośnica, Będlino i Otrzep”– 286 947,00 zł.  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

010    Rolnictwo i łowiectwo 286 947,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 286 947,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 286 947,00 

   RAZEM 286 947,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/261/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3130



 

 

 

 

Zwiększenie przychodów budżetu Gminy Wierzchowo 

 

 Zwiększenie przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r.  poz. 2077 z późn. zm.) – 372 710,18 zł. 

§ TREŚĆ 
KWOTA  

PRZED ZMIANĄ  KWOTA ZMIANY 
KWOTA 

PO ZMIANIE  

950 
Wolne środki, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
233 007,57 372 710,18 605 717,75 

952 

Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 

895 000,00 0,00 895 000,00 

 RAZEM 1 128 007,57 372 710,18 1 500 717,75 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVII/261/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3130


		2018-07-04T06:07:04+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




